
A
CPL - Comissão

Permanente de Ltcita<;õo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

00002/2023 - FMBEX

EXTRATO DO CONTRATO E

SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

• DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO

DIÁRIO OFICIAL
fp:; ^^MUNICÍPIO ,

PORTAL DA:;

^ 'TRANSP ARÊNCIÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL@,BAYEUX.PB.GOV.BR



<V?' iliÉiMlMiMÉWMMii|l>i«iaiÍÍtt>|tt<»tll(tiaM)lWII«ÍII»»liiftÍWii*^ U UWIW HJ WIMIW imm\t I .IIUH iWJWWWA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00102/2023 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM DE BRITO
NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO N° 00002/2023 - PMBEX /
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2023 - PMBEX

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
VIGÊNCIA: DE 17 DE MARÇO DE 2023 A 14 DE AGOSTO DE 2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: LÍDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ:

29.446.797/0001-37

VALOR TOTAL: R$ 543.083,86 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E
OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)



IttÍ Diário Ofldal João Pessoa - Sábado, 18 de Março de 2023 45

Elelrônico n° 00008/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa
de Roça: 021.110. 02il0.10.30i.2007.2024- 02110.10.301.2007.2026 - 02110.10.302.2019.2067-
02110.10.302.2019.2079 - 02110.10.302.2019.2063 - 02110.10.302.2019.2066-02110.10.301.2019.2096

-02110.10.302.2019.2032-02110.10.302.2019.2033- 3390.30.00.00-MATERIAL DE CONSUMO

560.600 - FONTE. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sâo Sebastião de Lagoa de
Roça e:CTN° 00024/2023-16.03,23 a(é31.12.2023.EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA- RS 151.000,00; CTN° 00025/2023 - 16.03.23 até 31.12.23 - DENTAL COSTA PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA- R$ 125.664,50;,

Prefeitura Municipal |
de Brejo do Cruz |

UCITAÇOES

PREFElTUR/\ MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ- PB

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00008/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Eletrônico n° 00008/2023. que objetiva: Registro de preço para eventual
e futura aquisição parcelada de artefatos de concreto em geral objetivando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal, diversas secretarias c órgãos do município de Brejo do Cruz-PB; ADJUDICO o seu
objeto a: MaitanJeronimoRamalho-RS 19,013.20; Melke SedecThomaz De Lucena-RS 338.463,60;
Pr»'.| Ind E Com De Premoldados LTDA - RS II .900,00,

Brejo do Cruz-PB. 17 dc Março dc 2023
ALISON DE SOUSA SILVA

Prcgociro ORcIal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ - PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00008/2023

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00008/2023, que objetiva: Registro dc preço para eventual
c futura aquisição parcelada de artefatos dc concreto cm gerai objetivando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal, diversas secretarias c órgãos do município dc Brejo do Cruz-PB; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licilatòrio c convoco para assinar a Ata de Registro de preço: Maitan
Jeronimo Raroalho - RS 19.013,20, Melke Scdec Tltomaz De Lucena - RS 338.463.60; Premol Ind E

Com Dc Premoldados LTDA • RS 11.900,00. O prazo para assinar a Ata de Registro dc Preço é de 5
(cinco) dias úteis, tendo como início desta contagem a data desta publicação, Para que surta os efeitos
legais conforme a Lei n° 8.666/93, Decreto 7.892/2013 e alterações posteriores.

Brejo do Cruz - PB. 17 de Março de 2023
Marjorie Jordana Garcia Fernandes

Secretária Municipal de Administração

Prefeitura Municipal

de Bayeux

PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMAN ENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 00105/2022 - PMBEX

O Município de Bayeux, através tio Presidente da CPL, comunica aos participantes da TOMADA DE PRE
ÇO N° 00001/2022 - PMBEX, que após análise detalhada na documentação de habilitação, na legislação
vigciKce Edital em epígrafe, considera INABlLlTADAas duas empresas parlicipatiies: empresa SERRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 12.031.903/0001-44, cm razão do dcscumprimenio dos
subitens 10.2.5.1 "d" e 10.2.6.1 "d"; c a empresa R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI,
CNPJ: 29.878.872/0001-39, em razão do dcscumprimento dos subitens 10.2.5.1 "d" e 10.2.6.1 "d". A
Comissão comtmica que fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação para manifestação
dos interessados. Mais informações pixlcrào ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Mu
nicipal dc Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por c-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux • PB, 16 de março de 2023.
EMANOEL DA SILVAALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N® 00002/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2023 - PMBEX

Com base nas informações constantes nos autos e em cumprimento aos termos do Anigo 43®. VI. da
Lei n°8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente dc Licitação, bem
como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, e ADJUDICO e HOMOLOGO o presente
processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM DE BRITO NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado cm favor da empresa vencedora LÍDER CONSTRUCOES
E PROJETOS LTDA, CNPJ: 29.446.797/0001-37. pelo valor total de RS 543.083,86 (quinhentos e

quarenta c três mil c oitenta e trés reais e oitenta e seis centavos), classificada pelo critério menor preço
global sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, com fulcro no An. 23. inciso I, alínea
"b", da Lei n°8.666/93 e alterações. Em conseqüência, fica convocada proponente para assinatura do
instrumento contratual, nos termos do Art. 64, capul. da Lei n° 8.666/93, sob pena de decair o direito á
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no An. 81 do mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 17 dc Março de 2023.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N® 00002/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00007/2023 - PMBEX

O Município de Bayeux-PB. através do Presidente dt CPL. comunica aos participantes da TOMADA
DE PREÇOS N° 00002/2023 - PMBEX, ojulgamento das referidas propostas de preços, ficando CLAS
SIFICADA a empresa: LÍDER CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA. CNPJ 29.446.797/0001-37 c
DESCLASSIFICADA Nenhuma. Em razão da abdicação dos prazos recursais pela empresa vencedora,
proceda-se com as etapas conclusivas à homologação processual. Maiores informações poderão ser obtidas
no Portal daTransparéncia da Prefeitura Municipal dc Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/>.
ou por e-niail ()icitacaobayeux@gmaíl.coni). a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 16 dc Março dc 2023.
EMANOEL DA SILVAALVES

Presidente da CPI-/PMBEX

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTR.\TO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00102/2023 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM DE BRITO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO N® 00002/2023 - PMBEX / PROCESSO ADMI
NISTRATIVO N° 00007/2023 - PMBEX

REGl.ME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
VIGÊNCIA: DE 17 DE MARÇO DE 2023 A 14 DE.AGOSTO DE 2023
CONTR/\TANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: LÍDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ: 29.446.797/0001-37
VALOR TOTAL: RS 543.083.86 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E OITENTA ETRÉS
REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Prefeitura Municipal

de São Domingos do Carirl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00011/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Fortunaio dc Aquino, 232 - Centro - Sâo Domingos do Cariri • PB, por meio do site www.portaldecom-
praspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: COM VISTA
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RE.ALIZAÇAO DOS SERVIÇOS DE
EXAMES LABORATORIAIS PARA UNIDADE BASICA DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO
CARIRI, Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 31 de Março dc 2023. Inicio da fase de lances:
09:01 horas do dia 31 dc Março de 2023, Referência: horário de Brasília - DF, Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10,520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666/93; Lei Complementam® 123/06; Decreto Federal n® 10.024/19; e legislação pertinente, conside
radas as alterações posteriores das referidas normas, informações: das 7:30 as 14:00 horas da Tarde dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3357-1002. E-ntail; licitacao.sdcâriri@gmaíl.com.
Edital: www.saodomingosdocariri.pb.gov.br;www.icc.pb.gov.br:www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Domingos do Cariri - PB, 17 de Março de 2023
SEBASTIÃO JOSÉ DAS NEVES

Pregocirn Oficial

ixraiCtiD»

PREFEITUUA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CARIRI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS. GENÉRICOS ESIMILARES. ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME RECEITA MÉDICA, CONSIDERANDO O
MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE
PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n®
000)0/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Domingos do Caiiri: 08.00 SECRE
TARIA DE SAÚDE 10.302.0027.2007 MANUTENÇÃO DAS .\TI\1DADES DO DEPARTAMENTO
DE SAÚDE 3.3.90.30.02 MEDICAMENTOS 3.3.90.32.01 MATERLAL DE DISTRIBUIÇÃO GRA
TUITA, VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal dc Sâo Domingos do Cariri e: CT N® 00029/2023 - 15,03.23 - DROGARIA DROGAVISTA
LTDA.-RS 106.800,00.



ANO 44 - N" 044 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEliX - PB - 20 DE MARÇO DE 2023 www bayeux pb gov.br 3

LICITAÇÃO

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PER.MANEjNTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DK HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N® (IÜOOl/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMIMSTR-VTIVO N° «0105/2022 - PMBEX

O Município dc Baycux. atravcá do Presidente da CPL, comunica aos

participantes da TOMADA DE PREÇO 00001/2022-PMBEX. que após

análise detalhada na doeumeniaçao de habilitação, na legislação vigente e

Edital em epígrafe, considera INABILITADAas duas empresas participantes:

empresa SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
12.031.90.V0001-44. em razão do descumprimento dos subitensl0.2..'i.l

10.2.6.1 "d": e a empresa R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI, CNPJ: 29.878.872/0001-39. cm razão do dcscumprimento dos

subitens 10.2.5.1 "d^e 10.2.6.1 "d". A Comissão comunica que fica abeito o

prazo recuvsal a partir da data desta publicação para manifestação dos

interessados. Mais informações poderão ser obtidas no Portai da

Transparência da Prefeitura Municipal de Baycux

(htips://transparencia.bayeu.x.pb.gov.br/licitacao/) ou por c-mail

(licitacaobayeux@gmail.com). a partir da publicação deste a\ iso.
Baycux - PB. 16 dc março dc 2023.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITl R.A MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE .Ull.GAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 000Ü2/2023 - P.MBEX

PROCESSO ADMI.MSTR.ATIVO N° 00007/2023 - PMBEX

O Município de Bayeux-PB, através do Presidente da CPL. comunica aos

participantes da TOMADA DE PREÇOS N' 00002/2023 - PMBEX, o

julgamento das referidas propostas de preços, ficando CLASSIFICADA a
empresa: LÍDER CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ
29.446.797/0001-37 c DESCLASSIFICADA Nenhuma. Em razão da

abdicação dos prazo.? reeursais pela empresa vencedora, proceda-se com as

etapas conclusivas à homologação processual. Maiores informações poderão
ser obtidas no Portal da Transparcncia da Prefeitura Municipal de Bayeux
f http s://tran st) aren cia .ha vetix. nh.gov. br/1. ou por e-mail

(licilacaobayeux@gmail.coin), a partir dapublicaçào deste aviso.

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFElTURiV MUNICIPAL DE BAYEUX

CO.VIiSSÃO PER;V1A.NENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO .ADMINISTRATIVO N® 00102/2023 -

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL

JOAQUIM DE BRITO NO MLT4ICÍPI0 DEBAYEUX-PB

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO N° 00002/2023 -

PMBEX/ PROCESSO ADMINISTRATIVO N® (10007/2023 -PMBEX

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
VIGÊNCIA: DE 17DEMARÇODE2()23A14DEAGOSTODE2023

CONTRATANTE: .MUNICÍPIO DE BAYEUX. CNPJ: 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: LÍDER CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ;

29.446.797/0001-37

VALOR TOTAL: RS 543.083,86 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS

Ml L E OITENTA ETRÉS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

GABINE TE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N® 0fl«I)2/2H23 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° ««007/2023 - PMBEX

Com base na.s informações constantes nos autos e em cumprimento aos termos

do .Artigo 43°, VI, da Lei n''8.666/93 e altcraçõe.? posteriores, acolho o relatório
da Comissão Pennanenlc de Licitação, bem como o parecer emitido pela

Procuradoria Geral do Município, e ADJUDICO c HOMOLOGO o presente

processo licitatório que tem por objeto a CONTIUATAÇ.ÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA QUADRA DA
ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM DE BRITO NO MUNICÍPIO DE
BAVEUX-PB, ora licitado em favor da empresa vencedora LÍDER

CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ: 29.446.797/0001-37. pelo

valor total de RS 543.083,86 (quinlientos e quarenta e três mil e oitenta e três
reais e oitenta e seis centavos), classificada pelo critério menor preço global sob

o regime de execução de empreitada por preço unitário, com fulcro no Art, 23,
inciso í, alínea "b", da Lei ii®8.666/93 e alterações. Em coasequência. fica

convocada proponente paia assinatura do insuvimento contratual, nos termos do

Art. 64, caput, da Lei n" 8.666/93, sob pena de decair o direito u contratação,
semprejuízodassançõesprevistasnoArt. 81 do mesmo diploma legai.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2023.

LUCiENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB


